diselesaikan oleh KPU Kabupaten Sukabumi; 

2) Tindakan Administrasi Pemerintahan TERGUGAT II dalam 

menggunakan cara sampling 1 TPS, terhadap tindaklanjut Permohonan 

Pencermatan Ulang Saksi PDI Perjuangan tertanggal 01 Maret 2024 

mengenai Permohonan Pencermatan Ulang 2.837 (dua ribu delapan 

ratus tiga puluh tujuh) TPS di 12 Kecamatan; 

Perbuatan PARA TERGUGAT mana  telah menimbulkan kerugian yang 

nyata bagi Penggugat baik secara moril dan materil. 

Bahwa selanjutnya dalam Gugatan ini, tindakan-tindakan Pemerintahan 

PARA TERGUGAT tersebut di atas, disebut sebagai “OBJEK GUGATAN”.

[...]

yang belum diselesaikan oleh KPU Kabupaten Sukabumi; 

2) Tindakan faktual pemerintahan TERGUGAT II  yang ternyata 

menggunakan cara sampling 1 TPS terhadap tindak lanjut 

Permohonan Pencermatan Ulang Saksi PDI Perjuangan tertanggal 

01 Maret 2024 mengenai Permohonan Pencermatan Ulang terhadap 

2.837 (dua ribu delapan ratus tiga puluh tujuh) TPS pada 12 

Kecamatan di Kabupaten Sukabumi; 

12. Bahwa Tindakan atau perbuatan kongkret factual PARA TERGUGAT 

tersebut telah menimbulkan kerugian-kerugian yang nyata di pihak  

PENGGUGAT, sebagai berikut:  

1) Kerugian moril konstitusional, karena PENGGUGAT selaku peserta

[...]

melibatkan diri guna menguntungkan salah satu pihak Calon atau Partai 

Politik tertentu sekaligus merugikan pihak lainnya in casu PENGGUGAT 

baik secara moril maupun materil dimana dalam menghadapi Pemilu 

yang seharusnya bermartabat ini PENGGUGAT telah mengeluarkan 

sejumlah dana sejumlah Rp. 25.259.300.000,- (dua puluh lima milyar  

dua ratus lima puluh sembilan juta tiga ratus ribu Rupiah) untuk 

kebutuhan kampanye, dengan perincian sebagai berikut: 

No Barang/Kegiatan kuantitas Jumlah 

1 PENGOBATAN 

GRATIS di 419 

Desa 

419 tempat @Rp. 

4.000.000 

Rp. 1.676.000.000,- 

2 AMBULANS 1 unit Rp.       75.000.000,- 

3 KAOS 200.000 pcs @ Rp.

[...]

legislatif Dewan Perwakilan Rakyat;  

Bahwa hilangnya hak-hak  yang bersifat moril konstitusional sebagai 

akibat langsung dari perbuatan melawan hukum PARA TERGUGAT 

tersebut senyatanya telah merugikan secara materil finansial 

PENGGUGAT sejumlah Rp. 25.259.300.000,- (dua puluh lima milyar  

dua ratus lima puluh sembilan juta tiga ratus ribu Rupiah).    

25. Bahwa, perbuatan PARA TERGUGAT sebagaimana diuraikan di atas, 

jelas melanggar Pasal 3 UU 7/2017 yang menyatakan “Dalam 

menyelenggarakan Pemilu, Penyelenggara Pemilu harus melaksanakan 

Pemilu berdasarkan pada asas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2

[...]

diperbaiki pada tanggal 30 April 2025; 

5. Bahwa dugaan Tindakan Administrasi Pemerintahan TERGUGAT I 

terjadi pada tanggal 14 Maret 2024, dan gugatan Penggugat baru 

didaftarkan di Kepaniteraan Pengadilan Tata Usaha Negara Bandung 

pada tanggal 20 Maret 2025, artinya 249 (dua ratus empat puluh 

sembilan) hari kerja sejak Tindakan Pemerintahan dilakukan oleh 

Badan dan/atau Pejabat Administrasi Pemerintahan. Artinya, gugatan 

Penggugat telah melewati batas waktu 90 (sembilan puluh) Hari 

sejak Tindakan Pemerintahan dilakukan oleh Badan dan/atau Pejabat